
UBND HUYỆN MỸ LỘC 

UBND XÃ MỸ TIẾN 
  

         Số:         /QĐ - UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

                  Mỹ Tiến, ngày 11   tháng 5 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Lực lượng chiến đấu phòng không nhân dân 

 

CHỦ TỊCH UBND XÃ MỸ TIẾN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 74/2015/NÐ-CP ngày 09/9/2015 của Chính phủ về 

phòng không nhân dân; Thông tư số 06/2016/TT-BQP ngày 23/01/2016 của 

Bộ Quốc phòng hướng dẫn thực hiện Nghị định số 74/2015/NÐ-CP ngày 

09/9/2015 của Chính phủ về Phòng không nhân dân; 

Thực hiện Quyết định số 77/QÐ-BCÐ ngày 16 tháng 01 năm 2023 

Quyết định Phê duyệt Kế hoạch công tác PKND và hoạt động của Cơ quan 

Thường trực Ban Chỉ đạo PKND huyện năm 2023, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1: Thành lập tổ chiến đấu phòng không nhân dân gồm. 

1. Tổ quan sát, thông báo, báo động phòng không nhân dân 

a) Biên chế 03 người (có danh sách kèm theo). 

b) Trang bị: VKTB được biên chế theo quy định và trang bị khác... 

c) Nhiệm vụ: Phối hợp với các cơ quan chức năng của cấp mình chiến đấu 

bảo vệ địa phương theo phân cấp. 

d) Vị trí tập trung khi thực hiện nhiệm vụ tại sân UBND xã. 

2. Tổ đánh địch thâm nhập, tiến công đường không 

a) Biên chế 05 người (có danh sách kèm theo). 

b) Trang bị: VKTB được biên chế theo quy định và trang bị khác... 

c) Nhiệm vụ: Phối hợp với các cơ quan chức năng của cấp mình chiến đấu 

bảo vệ địa phương theo phân cấp. 

d) Vị trí tập trung khi thực hiện nhiệm vụ tại sân UBND xã. 

3. Tổ vây bắt giặc lái 

a) Biên chế 05 người (có danh sách kèm theo). 

b) Trang bị: VKTB được biên chế theo quy định và trang bị khác... 

c) Nhiệm vụ: Phối hợp với các cơ quan chức năng của cấp mình chiến đấu 

bảo vệ địa phương theo phân cấp. 



 

 

 

d) Vị trí tập trung khi thực hiện nhiệm vụ tại sân UBND xã. 

Điều 2: Chế độ làm việc của các tổ chiển đấu phòng không nhân dân 

1. Thành viên các tổ chuyên môn PKND làm việc theo chê độ kiêm nhiệm; 

2. Các tổ chuyên môn PKND tham gia tập huấn, bồi dưỡng kiên thức về 

PKND; huấn luyện nghiệp vụ về chuyên môn PKND theo chỉ đạo, điều hành, 

phân công của UBND xã. 

Điều 3: Hiệu lực và trách nhiệm thi hành 

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kê từ ngày ký; 

2. Các thành viên có tên tại điều l chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 

- Bộ CHQS tỉnh - CQTT BCĐ PKND tỉnh; 

- Ban CHQS huyện - CQTT BCĐ PKND huyện; 

- Ban CHQS xã; 

- Các đồng chí có tên tại điều 1; 

- Lưu: VT, VP. QS. 

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Trần Văn Độ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-05-12T10:45:23+0700


		2023-05-12T10:52:29+0700


		2023-05-12T10:52:29+0700




